JOSÉ CARLOS BARBOSA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2769/2025 - LOA: 

D E C R E T A   

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2026, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 330.500,00 (Trezentos e 
trinta mil e quinhentos reais) mediante as seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
03.002 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS  
03.002.04.122.0014.2050 Manutenção do Auxílio Alimentação

[...]

JOSÉ CARLOS BARBOSA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2769/2025 - LOA:  

D E C R E T A   

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2026, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 10.817,00 (Dez mil, 
oitocentos e dezessete reais) mediante as seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INDÚSTIRA, COMÉRCIO E TURISMO 

10.003 DIVISÃO DE TURISMO  
10.003.23.695.0046.2269 Valorização e Manutenção das

[...]

JOSÉ CARLOS BARBOSA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal n.º 

2769/2025 - LOA: 

D E C R E T A   

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício 

de 2026, um Crédito Adicional Suplementar no Valor de R$ 42.473,99 (Quarenta e dois 
mil, quatrocentos e setenta e três reais e noventa e nove centavos) mediante as 
seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, LAZER E CULTURA 

07.005 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA –